
UCHWAŁA NR XI/67/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji w przedmiocie podjęcia działań w celu dostosowania prawa miejscowego do 
aktualnych przepisów w zakresie pomników przyrody oraz raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie 
ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 
przedstawienia go Radzie Gminy, uznaje się ww. petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E66191C-CDD2-4DDB-AB9C-E71B4A9BACC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) weszła w życie 
6 września 2015 roku. Ustawa określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania 
organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: 
publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Do Rady Gminy Zławieś Wielka 
13 lutego 2025 r. wpłynęła petycja dotycząca zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 15 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Zławieś Wielka. 

Przewodniczący Rady Gminy Zławieś Wielka przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. Na podstawie 
art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 
rada gminy rozpatruje petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zławieś 
Wielka zapoznała się z petycją i uznała jednogłośnie, że problem przedstawiony w petycji wymaga 
zasięgnięcia opinii prawnej i zapoznania się ze stanem faktycznym w zakresie ustanowionych pomników 
przyrody na terenie Gminy Zławieś Wielka. Odnosząc się do sugestii wnoszącego petycję odnośnie 
sprzeczności, czy niezgodności aktów prawnych dotyczących pomników przyrody wynikających z faktu 
obowiązywania aktów prawnych stanowionych przez różne podmioty, w dniu 19 marca 2025 r. Komisja 
ustaliła, że obowiązujące przepisy są w/w zakresie jasne. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753  
ze zm.) do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień 
zmienianych niniejszą ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego. 

W związku z powyższym pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Zławieś Wielka nie utraciły 
swojego statusu i podlegają ochronie zgodnie z obowiązującym prawem. 

Na tej podstawie Rada Gminy Zławieś Wielka nie uwzględnia petycji z 13 lutego 2025 r. w sprawie 
funkcjonowania pomników przyrody na terenie gminy Zławieś Wielka. 

Ponadto Rada Gminy Zławieś Wielka poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej ustawy 
o petycjach Rada może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem 
petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podczas 
rozpatrywania wcześniejszej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E66191C-CDD2-4DDB-AB9C-E71B4A9BACC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/67/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


